SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Fone: (16) 3352-1060    site: www.saaeibitinga.com.br

Ofício n° 59/2023

Ibitinga, 27 de junho de 2023.

Assunto:  Resposta ao REQUERIMENTO nº 287/2023

Excelentíssima Senhora Vereadora Alliny Sartori

 Cumprimentando cordialmente, em resposta ao Requerimento nº 287/2023, da

N. Edil, conforme informações do Departamento de Obras e Projetos e do Setor de

Gestão Ambiental e Química:

1) Existe algum plano de recuperação das nascentes do nosso

município?

O plano de recuperação de nascentes será desenvolvido juntamente

à Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Ibitinga,

através de ações a serem objeto de estudos, visando a maior proteção do

manancial “Córrego Água Quente” e minimização de impactos

ambientais.

2) Existe projeto no que se refere ao abastecimento público e qual

seria a previsão e investimento?

No que se diz respeito aos investimentos, existe um projeto de

automação para melhorias cabíveis junto a este setor. Também, já foram

perfurados 2 (dois) novos poços, fruto de investimentos paralelos ao

governo do Estado, algo que será de suma importância para Autarquia.

Desde já, o Serviço Autônomo de Água e Esgoto da Estância

Turística de Ibitinga, agradece a indicação e se coloca à disposição, e

aproveita o ensejo para renovar elevados protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente;

_________________________

Belmiro Sgarbi Neto

Gestor Executivo

(assinado digitalmente)

MATÉRIA RECEBIDA Nº 322/2023

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 3
22

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

32
2/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

06
/2

02
3

09
:1

5:
47

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
es

to
r d

o
SA

AE
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
B3

E-
2B

A3
-4

67
B-

1E
5C

.

Pag. 1/2

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Fone: (16) 3352-1060    site: www.saaeibitinga.com.br

À Excelentíssima Senhora Vereadora

Alliny Sartori

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

R. Victor Maída, nº 563 – Centro

Ibitinga/SP

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 3
22

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

32
2/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
9/

06
/2

02
3

09
:1

5:
47

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
es

to
r d

o
SA

AE
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
B3

E-
2B

A3
-4

67
B-

1E
5C

.

Pag. 2/2